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Responsables de programme et conseillers pédagogiques  

Faculté de musique - 1er cycle 2025-2026 
 

VICE-DOYEN AUX AFFAIRES ÉTUDIANTES ET AUX ÉTUDES Jean-Michaël Lavoie :  jean-michael.lavoie@umontreal.ca  

TECHNICIENNE EN GESTION DES DOSSIERS ÉTUDIANTS Clémence Bourget : premiercycle@musique.umontreal.ca  

PROGRAMMES D’ÉTUDES THÉORIQUES 

1‐600‐1‐1 Baccalauréat en musique 
Sylveline Bourion – Responsable de programme 
sylveline.bourion@umontreal.ca 

1‐615‐1‐1 
1-615-2-2 
1-615-4-2 
1-615-5-0 

Baccalauréat en musicologie 
Majeure en musiques, histoire et sociétés 
Mineure en musiques, histoire et sociétés 
Certificat en musique et arts 

Automne 2025 
Marie-Hélène Benoit-Otis – Responsable de programmes 
marie-helene.benoit-otis@umontreal.ca  
 

Hiver 2026 
Jonathan Goldman – Responsable de programmes  
jonathan.goldman@umontreal.ca 

PROGRAMMES D’ÉTUDES EN INTERPRÉTATION 

1‐605‐1‐6 Baccalauréat - Interprétation jazz 

Dany Roy - Responsable de programme / affaires étudiantes 
(codirection) dany.roy@umontreal.ca 
 

Jean-Nicolas Trottier – Responsable de programme / corps 
enseignants (codirection) jean-nicolas.trottier@umontreal.ca  
 

 
1‐605‐1‐8 

Baccalauréat - Interprétation instruments classiques : 

 

Secteur cordes  

Yegor Dyachkov – Responsable du secteur cordes (codirection) 
yegor.dyachkov@umontreal.ca  
 

Cynthia Blanchon – Responsable du secteur cordes (codirection) 
cynthia.blanchon@umontreal.ca 

 
Secteur vents  

Vincent Boilard – Responsable du secteur vents  
vincent.boilard@umontreal.ca  

 

Secteur piano  

Jean Saulnier – Responsable du secteur piano (codirection) 
j.saulnier@umontreal.ca  
 

Jimmy Brière – Responsable du secteur piano (codirection) 
jimmy.briere@umontreal.ca 

 

Secteur guitare et harpe 
Jean-Michaël Lavoie – Responsable du secteur guitare et harpe 
jean-michael.lavoie@umontreal.ca 

1‐605‐1‐9 Baccalauréat - Interprétation chant classique  
Monique Pagé – Responsable de programme 
monique.page.1@umontreal.ca  

1-615-2-6 
1-610-4-6 

Majeure en jazz et musiques du monde 
Mineure en composition et arrangement jazz 

Jean-Nicolas Trottier – Responsable de programmes 
jean-nicolas.trottier@umontreal.ca 
 

PROGRAMMES D’ÉTUDES EN COMPOSITION ET CRÉATION SONORE 

1-620-2-0 
1-620-4-0 

Majeure en écriture musicale 
Mineure en écriture musicale 

François-Hugues Leclair – Responsable de programmes  
fh.leclair@umontreal.ca  

1-610-1-0 Baccalauréat - Composition 
Jimmie LeBlanc – Responsable de programme 
jimmie.leblanc@umontreal.ca 

1-615-1-2 Baccalauréat en musiques numériques  
Dominic Thibault – Responsable de programme  
dominic.thibault@umontreal.ca 

1‐615‐2‐1 
1‐615‐4‐1 

Majeure en musiques numériques  
Mineure en musiques numériques  

Erin Gee – Responsable de programmes  
erin.gee@umontreal.ca 
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